Nam nō satis est, fieri Allobrogem, mutare vestē, erigere cristas, contrahere supercilium, simulare Calvinismum, cantillare psalmos rhythmicos, verba dare, maledicere siue Papistis ( vt vocas ) siue Papanis, si non omnibus, at certè ijs, qui tecū nō colludunt, & eos magis odisse, quàm Turcas Ottomānicos. An hæc certa signa *καὶ τὰ κρυπία* sunt perfecti Christianismi? Ne ipsa quidem sententia religionis sola efficiet Christianum, præsertim reformatū & reformatorem, nisi conscientia bona accedat. Cōscientiæ autem bonæ & fidei *ἀνεκπιροῦ* quænam indicia, argumenta, fructus, cōditiones sint, nō ignoras. Ergo sis licet sciens non minus quàm *δαίμων* aliquis, tanto tamen magis eris impius, si religionem in sola scientia constituis: nequius eris filius eius, qui à principio fuisse homicida & mendacij pater dicitur, quamdiū homicidio & mendacio pollues tuam scientiam. Ad populum phalaras mi Theodore: nos te intus & in cute nouimus. Exclamas Balduinum non intelligere prima elementa Christianismi, nempe vestri. Sic enim christianismum, vocare videris noua mysteria tuæ conuersionis, sacramentiq̄e militaris. Sed

vobiscum tandiu versatus, qui posset illa  
ignorare, quæ nunc tã multi sciunt? Quod  
ad Christianismum verum attinet, magis  
eius leges & regulas intelligit, quã velles.  
Sed quantulumcunq; est, quod intelligit,  
satis profectò est, vt ne principia quidẽ re-  
ligiõis Christianæ satis re ipsa vos colere,  
curarẽue intelligat: tantũ abest, vt esse te,  
quod videri diciq;ue vis, credat. Neq; dis-  
simile nunc est iudicium de te nostrũ, &  
eo quidẽ seuerius, quòd statuamus refor-  
mationis singulare quoddam exemplum  
abs te requiri, qui alijs nũc esse vis norma  
& lex nouæ vitæ: ne cum in tuam formam  
alios intẽtis oculis, iutueri vis, ijs putes sa-  
tisfacere, si solam cutẽ fucaueris. Dura  
itaq; est conditio personæ, quam induisti,  
si eam tueri etiam velis: Nã cum in alios  
morose inquiris, illi in te multò magis.  
Ecce, vt sunt multi nimium curiosi atq;  
molesti, principio cauillant, Præfectorum  
rũ, regeneratoq; Censori, præsertim Le-  
mannico, parum conuenire, quam hinc in-  
stuc abduxisti contubernalem, singularis  
tuæ continentię testem. Nam & quia cum  
Iurisconsultis, quos tam miserè odisti,  
interdum colloquuntur, dubitant, num  
legitimum esse possit coniugium cũ ea,  
quam

quam prius per adulterium, quod glorioso progrāmate publicasti, (vt loquuntur) maculaueris. Audiunt quod ais, Episcopum, vt olim Flaminem, vnus vxoris virum omnino esse debere. Sed audiunt etiam esse debere irreprehensibilem, καὶ ἀνεγγλῆδov. An autem hæc tua consuetudo, etiānum reprehēdi possit, dubitant. Nō laudamus tales inquisitores, qui omnia ad viuum refecant, vel in scirponodum quærunt. Sed tu eos excitas, cum tui oblitus alios traducis. Nos tamen, ne tibi diutiùs molesti sint, illud, quod in te primū accusant, vtcunque defendimus lege quādam, quæ ait. *Illas nō relinqui, charitatis hortatur affectio, quæ ante sacerdotium maritorum legitimum meruere coniugium. Neque enim clericis incompetenter adiuncta sunt, quæ dignos sacerdotio viros sua conuersatione effecerunt.*

Ecce habes etiam iuriscōsultos, & amicos, & patronos: tametsi eius legis conditio etiānum durior sit, quàm vellent, qui tuis delicijs fauēt. Tu verò alia defensione vteris. Nolui (inquis) illi Heliodoro similis esse, qui Charicleā Christianismo prulit. Pulchrè: tametsi nō intelligo, cur hic Christianismū dicas pro Episcopatu.

cæterùm vt planè dissimilis sis illi Helio-  
doro vellemus, in hoc genere Augustinũ  
potiùs quàm Synesium imitatus esses. In-  
telligis vir accuratissimè, quæ ab alijs in-  
telligi necesse nõ est. Neq; tamè diuortiu  
tibi quisquam imperat, quia multi veren-  
tur, ne hoc genus missæ nimium tibi pla-  
ceat, vt maiori cum offensiõe multorum,  
vtatis nouo iure, quod nũc nobis dictas,  
cum Antonium Caluinum, qui viuentem  
priore vxore, quam repudiauit, alterã du-  
xit, fortiter defendis, quia statuas satis su-  
perq; esse, quod eius frater in sua institu-  
tione, inter Papistica & Asinina (vt vocat)  
decreta refert legẽ nescio quã, quæ id pro-  
hibet: quia magnificus ille Dictator existi-  
mat nos indoctos nunquã legisse Augusti-  
ni libros ad Pollentiũ de adulterinis cõiu-  
gijs. Age verò, vt ad te redeas suavissime  
Theodore, habes domi satis quod agas,  
tãetsi alienas familias nõ exagitas: certè po-  
tiº eos, qui te accusare possunt, placare de-  
beres, q̃ irritare. ipse Balduinº vix sui mu-  
sei fenestrã aperire potest, quin etiã inui-  
tus videat locũ, in quo adulter & leno ape-  
ruisti salacissimũ ludũ turpissimæ impu-  
dicitie, & vbi postea perduellis miles, hoc  
est plusquam latro, castra metatus es. Quæ  
putas

fe cal.

putas de te in mentem veniunt, cum talis  
 locus quotidie occurrit? Sed tu eos, qui ti-  
 bi parcunt, etiamnum lancinas. Ille tamen  
 & castis auribus & pudori audientium par-  
 cendum esse obstinatè iudicat, si per te ali-  
 quando liceat. Nā & si hisce diebus ea scri-  
 pseris, quę significarent rectius eos facere,  
 qui accusant adulteria & sacrilegia: Imò si  
 taceant, Rempublicam exponere periculo  
 irę diuinę: & allegaris exemplum vnus  
 Achan sacrilegi, propter quem non dela-  
 tum nec punitum, ira Dei in vniuersum I-  
 fraelem exarsit: hæc (inquam) quum mul-  
 tos mouere possint, vt tua scelera non dis-  
 simulent, tamen non est nostri pudoris e-  
 uulgare omnes tuas nequitias. Itaque alios  
 millos facias, quos protèrue laeßsis, non  
 erimus hac in re tibi diutius molesti: neq;  
 tam seueri erimus, quin Theageni scilicet  
 Chariclæam, sine qua viuere se non posse  
 professus est, cùm nouo sacerdotio, facile  
 relinquamus: atque etiam canonicę pœ-  
 nitentię loco habeamus, quod aliquando  
 suauiter subridens ab oculo sinistro la-  
 chrymulam fictam fortè elicueris, qua de-  
 feres & prioris vitę & carnis infirmitatē,  
 Nam etsi te dicas nondum fuisse Christia-  
 num, cum ita amares, tamē eo ipso tempo-